INDICAÇÃO

“Indica urgentes providências quanto a
limpeza com roçagem e instalação de
tubulação/drenagem no córrego da Rua São
Lucas, localizado no bairro Jaraguá.”

Senhor Presidente,

          O vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito, que
seja determinado ao setor competente, urgentes providências quanto a limpeza com roçagem e
instalação de tubulação/drenagem no córrego da Rua São Lucas, localizado no bairro Jaraguá.

          JUSTIFICATIVA: A pedido dos moradores porque o local encontra-se com água represada, pela
dificuldade de escoamento devido ao grande acúmulo de mato, servindo de criadouro de insetos
peçonhentos e ainda podendo ocasionar alagamento local.  A melhoria do córrego citado é importante e
necessária, visando uma melhor qualidade de vida aos moradores e contribuindo na prevenção de
enchentes e inundações, proteção estrutural e melhoria nas condições ambientais e sanitárias.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

25 de março de 2024.

Edivaldo Pereira Campos

"Teimoso"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 360039003400350037003A005000

Assinado eletronicamente por Teimoso em 25/03/2024 10:06

Checksum: 40C40C2409F04E9AAA529F7E678F955CAF53BAC462D4421CB5CFB0AD4BFF4F6F

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.